
2020 年 5 月 29 日 

株主の皆さまへ 

新京成電鉄株式会社 

 

当社第 102 期定時株主総会における新型コロナウイルス感染症拡大防止への対応について 

 

拝啓 平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当社では、2020 年 6 月 25 日（木）に第 102 期定時株主総会の開催を予定しておりますが、新型コロナ

ウイルスへの感染拡大防止に向けた同株主総会における当社の対応につきまして、下記のとおりご案内

いたしますので、株主の皆さまのご理解ならびにご協力をお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．株主の皆さまへのお願い 

・本年は、新型コロナウイルス感染症の拡大防止の観点から、健康状態に関わらず、株主総会へのご来場

を見合わせていただきますようお願いいたします。特に、ご高齢の方や基礎疾患のある方、妊娠されて

いる方、体調のすぐれない方は、慎重なご判断をお願いいたします。なお、例年受付でお渡ししており

ました乗車証の配布は中止いたします。 

・事前に書面（ご郵送）による議決権行使ができますので、積極的なご利用をお願いいたします。詳細は

招集ご通知３ページに記載の「議決権行使等についてのご案内」をご参照のうえ、議決権行使期限の

2020 年 6 月 24 日（水）午後 6 時までに到着するようご返送ください。 

２．来場される株主の皆さまへのお願い 

・来場される場合は、必ずマスクをご着用ください。 

 （当社ではマスクはご用意できません。ご着用いただけない場合、ご入場はご遠慮いただきます） 

・ご入場の際はアルコール消毒液のご使用をお願いいたします。 

 （アルコール消毒液は当社入口および会場入口にご用意いたします） 

・受付で検温を実施させていただく際には、ご協力をお願いいたします。 

・質疑応答等で使用するマイクは、使用の都度、アルコール消毒をさせていただきます。 

・座席間隔を確保することから、ご用意できる席数が例年より大幅に減少いたします。そのため当日ご来

場いただいても入場をお断りする場合がございますので、あらかじめご了承ください。 

・体調不良と見受けられる方には、ご入場をご遠慮いただいたり、途中のご退出をお願いする場合がござ

いますので、あらかじめご了承ください。 

・株主総会の議事は、円滑かつ効率的に執り行うことで、例年より短時間で行わせていただく予定です。

時間短縮にご協力をお願いいたします。 

３．当社の対応 

株主総会の運営スタッフは、あらかじめ体調を十分確認した上、マスク着用で対応いたします。 

以上、ご理解ならびにご協力を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

なお、今後の状況変化によっては、上記の内容を変更する場合がございます。その際は当社ホームペー

ジ（https://www.shinkeisei.co.jp/）にて発信いたしますので、ご確認いただければ幸いに存じます。 

以上 

https://www.shinkeisei.co.jp/

